
Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

TJ-AM | PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 029/2024-TJAM - Pedido de
esclarecimento
3 mensagens

Carvalho Igor <igor.carvalho@external.telespazio.com> 30 de julho de 2024 às 13:51
Para: "colic@tjam.jus.br" <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

 

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

 

 

·       "A Cláusula 5.8.1 permite subcontratação apenas para serviços de instalação e
manutenção, enquanto a Cláusula 22.2.8 menciona a responsabilidade do contratado pela
execução completa do objeto. Poderiam esclarecer a extensão da subcontratação
permitida?"

 

·       Quando é descrito franquia mensal de dados e planos 2 TB, é somente a quantidade de
dados comum que o órgão pretende consumir? Ou versa sobre dados prioritários?

OU seja, é Plano com franquia de 02TB de dados prioritários ou é Plano com franquia de 02TB?                 

 

Atenciosamente,

 

Igor Carvalho
Comercial SATCOM

Av. Rio Branco, 1/1808 • Centro • Rio de Janeiro • RJ • 20090-003
Tel: +55 21 2141 3196 | Cel +55 21 995113560

igor.carvalho@external.telespazio.com

 

-WARNING: This message contains confidential and/or proprietary information which may be subject to privilege or
immunity and which is intended for the use of its addressee only.
Should you receive this message in error, you are kindly requested to inform the sender and to definitively remove it
from any paper or electronic format.
Any other use of this e-mail is strictly forbidden. Thank you in advance for your cooperation.

Please consider the environment before printing this e-mail.

COLIC <colic@tjam.jus.br> 30 de julho de 2024 às 13:58
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Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Segue Pedido de Esclarecimento referente ao certame Pregão Eletrônico nº 029/2024, SEI nº
2024/000032655-00.

É necessária a manifestação técnica de V. Sas. quanto aos questionamentos apresentados.  

Em tempo, informa-se que em cumprimento à Cláusula 4ª do Edital, o prazo para apresentar resposta é
de 02 (dois) dias úteis, sob pena de suspensão do certame agendado para o dia 02/08/2024, motivo
pelo qual, à  SETIC  é estabelecido prazo até o dia 31/07/2024, às 10:00h.

Atenciosamente,
Anna Letícia Pessoa de Brito Andrade
Membro COLIC
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodrigo Dos Santos Marinho <rodrigo.marinho@tjam.jus.br> 30 de julho de 2024 às 14:36
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>

Segue Resposta ao pedido de Esclarecimento referente ao certame Pregão Eletrônico nº 029/2024,
SEI nº 2024/000032655-00.

·       "A Cláusula 5.8.1 permite subcontratação apenas para serviços de instalação e
manutenção, enquanto a Cláusula 22.2.8 menciona a responsabilidade do contratado pela
execução completa do objeto. Poderiam esclarecer a extensão da subcontratação permitida?"

R= Quanto ao objeto principal, este deve ser entregue somente por revenda autorizada e
a instalação e manutenção das antenas poderá ser subcontratada. 

·       Quando é descrito franquia mensal de dados e planos 2 TB, é somente a quantidade de
dados comum que o órgão pretende consumir? Ou versa sobre dados prioritários? OU seja, é
Plano com franquia de 02TB de dados prioritários ou é Plano com franquia de 02TB?  

R= Franquia mínima de dados prioritários de 2TB/Mensal por antena.

Atenciosamente,

Rodrigo dos Santos Marinho
SETIC/DVSSJI

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
You received this message because you are subscribed to the Google Groups "SETIC" group.
To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to setic+unsubscribe@tjam.jus.br.
To view this discussion on the web visit https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/
CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com.

--

Importante: Para continuar esta comunicação, favor utilizar a opção "Responder para todos" ou enviar
também para "suporte.interior@tjam.jus.br", para fins de garantia da continuidade da prestação de serviço
por toda equipe.

30/07/2024, 14:51 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJ-AM | PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 029/2024-TJAM - Pedido …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1806027399828638793&simpl=msg-f:18060273998286… 2/2

mailto:setic+unsubscribe@tjam.jus.br
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
mailto:suporte.interior@tjam.jus.br


Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

TJ-AM | PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 029/2024-TJAM - Pedido de
esclarecimento
3 mensagens

Carvalho Igor <igor.carvalho@external.telespazio.com> 30 de julho de 2024 às 13:51
Para: "colic@tjam.jus.br" <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

 

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

 

 

·       "A Cláusula 5.8.1 permite subcontratação apenas para serviços de instalação e
manutenção, enquanto a Cláusula 22.2.8 menciona a responsabilidade do contratado pela
execução completa do objeto. Poderiam esclarecer a extensão da subcontratação
permitida?"

 

·       Quando é descrito franquia mensal de dados e planos 2 TB, é somente a quantidade de
dados comum que o órgão pretende consumir? Ou versa sobre dados prioritários?

OU seja, é Plano com franquia de 02TB de dados prioritários ou é Plano com franquia de 02TB?                 

 

Atenciosamente,

 

Igor Carvalho
Comercial SATCOM

Av. Rio Branco, 1/1808 • Centro • Rio de Janeiro • RJ • 20090-003
Tel: +55 21 2141 3196 | Cel +55 21 995113560

igor.carvalho@external.telespazio.com

 

-WARNING: This message contains confidential and/or proprietary information which may be subject to privilege or
immunity and which is intended for the use of its addressee only.
Should you receive this message in error, you are kindly requested to inform the sender and to definitively remove it
from any paper or electronic format.
Any other use of this e-mail is strictly forbidden. Thank you in advance for your cooperation.

Please consider the environment before printing this e-mail.

COLIC <colic@tjam.jus.br> 30 de julho de 2024 às 13:58
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Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Segue Pedido de Esclarecimento referente ao certame Pregão Eletrônico nº 029/2024, SEI nº
2024/000032655-00.

É necessária a manifestação técnica de V. Sas. quanto aos questionamentos apresentados.  

Em tempo, informa-se que em cumprimento à Cláusula 4ª do Edital, o prazo para apresentar resposta é
de 02 (dois) dias úteis, sob pena de suspensão do certame agendado para o dia 02/08/2024, motivo
pelo qual, à  SETIC  é estabelecido prazo até o dia 31/07/2024, às 10:00h.

Atenciosamente,
Anna Letícia Pessoa de Brito Andrade
Membro COLIC
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodrigo Dos Santos Marinho <rodrigo.marinho@tjam.jus.br> 30 de julho de 2024 às 14:36
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>

Segue Resposta ao pedido de Esclarecimento referente ao certame Pregão Eletrônico nº 029/2024,
SEI nº 2024/000032655-00.

·       "A Cláusula 5.8.1 permite subcontratação apenas para serviços de instalação e
manutenção, enquanto a Cláusula 22.2.8 menciona a responsabilidade do contratado pela
execução completa do objeto. Poderiam esclarecer a extensão da subcontratação permitida?"

R= Quanto ao objeto principal, este deve ser entregue somente por revenda autorizada e
a instalação e manutenção das antenas poderá ser subcontratada. 

·       Quando é descrito franquia mensal de dados e planos 2 TB, é somente a quantidade de
dados comum que o órgão pretende consumir? Ou versa sobre dados prioritários? OU seja, é
Plano com franquia de 02TB de dados prioritários ou é Plano com franquia de 02TB?  

R= Franquia mínima de dados prioritários de 2TB/Mensal por antena.

Atenciosamente,

Rodrigo dos Santos Marinho
SETIC/DVSSJI

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
You received this message because you are subscribed to the Google Groups "SETIC" group.
To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to setic+unsubscribe@tjam.jus.br.
To view this discussion on the web visit https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/
CAEHWiB9SStJzfQ9szCkpiRv7GQ3BQuBrAsDUZt0bGhO6mgXtRQ%40mail.gmail.com.

--

Importante: Para continuar esta comunicação, favor utilizar a opção "Responder para todos" ou enviar
também para "suporte.interior@tjam.jus.br", para fins de garantia da continuidade da prestação de serviço
por toda equipe.
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